
 

LIC.001/2019 

OBJETO: ESTUDIOS DE PATOLOGÍA ESTRCUTURAL, ESTUDIOS DE SUELO, 
ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD, Y DISEÑOS Y PROPUESTA CORRECTIVA DE 
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL MUELLE LA BODEGUITA. 
 

EVALUACION JURIDICA 

PROPONENTE 1 Cumple/No Cumple 
ARNOLDO BERROCAL INGENIERIA S.A.S CUMPLE 

 

PROPONENTE: ARNOLDO BERROCAL INGENIERIA S.A.S 

Documento Folio Cumple/ 
No Cumple Observaciones 

Carta de presentación de la 
propuesta 2 CUMPLE 

Propuesta presentada por DORIS 
ALICIA ROYERT OSTA 
Representante Legal 
C.C. No. 45.437.166 

Certificado de la 
Contraloría General de La 
República 

3-4 CUMPLE  

Certificado de la 
Procuraduría General de la 
Nación 

5-6 CUMPLE  

Certificado de la Policía 
Nacional de Colombia 7 CUMPLE  

Copia de la cedula de 
ciudadanía del 
Representante Legal de la 
empresa 

8 CUMPLE  

Copia del Registro Único 
Tributario (RUT) 9 CUMPLE  

Certificado del pago de 
Parafiscales y aportes al 
Sistema de Seguridad Social 
Integral 

10-11 CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación legal 12-17 CUMPLE 

 
 
 



 

Documento Folio Cumple/ 
No Cumple Observaciones 

 

Acta de Junta Directiva, 
Junta de Socios u órgano 
competente 

N.A CUMPLE 

Los Representantes Legales de las 
personas juridicas que integran el 
consorcio tienen la falcultad de 
suscribir contratos sin limite de 
cuantía, de conformidad con lo 
establecido en los certificados de 
existencia y representación legal 
presentados. 
 

Garantía de seriedad de la 
Propuesta 22 CUMLE Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO 

Póliza N° 75-45-101036667  
 

El proponente: ARNOLDO BERROCAL INGENIERIA S.A.S cumple con los Requisitos Jurídicos 
Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 1. 


